ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

CNPJ. 23.060.817/0001-50

Rua Cândido Machado, nº 442  - Juvenil – email: camarats@outlook.com - Cep: 68.285-000 – Terra Santa – Pará.

INDICAÇÃO Nº 025/2019

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Senhores Vereadores

O Vereador que esta subscreve nos termos regimentais vigentes, indica após ouvido

o Douto Plenário desta Casa de Leis, que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal providencie

a construção de uma Rampa em Alvenaria no porto do seguinte local:

• Rua Magalhães Barata, no Bairro de Aparecida, próximo a Escola Leonor

Machado Fernandes.

JUSTIFICATIVA

A obra solicitada vem de total encontro com a necessidade das pessoas que

diariamente acessam a área supramencionada que ora vem sendo degradada pelo

impacto das erosões, e isso causa certa dificuldade de acesso, aos usuários do local

mencionado, para embarque e desembarque, até mesmo aos que trabalham na área da

pesca, dentre outros negócios de pequeno porte.

Dessa forma, solicito ao Executivo Municipal as devidas providências para

atendimento dessa demanda que certamente beneficiará nossos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Terra Santa, 12 de agosto de 2019.

____________________________________

MILENILDO DA SILVA FREITAS

Vereador - PSD

mailto:camarats@outlook.com